
 

 

       

                                                              
 

  
All’ Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto  

UFFICIO VII  
 uspta@postacert.istruzione.it 

 

 
COMUNE DI TARANTO 

 AL SINDACO 
ALLA DIREZIONE PUBBLICA ISTRUZIONE  

gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 
protocollo.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 

pubblicaistruzione.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 
   

AI DIRIGENTI SCOLASTICI  
delle scuole di ogni ordine e grado  

della Provincia di Taranto  
  

AL PERSONALE DELLA SCUOLA, FAMIGLIE ED ALUNNI  
  

AL SITO WEB DELLA SCUOLA  
 
 

OGGETTO: Adattamento del calendario scolastico a.s. 2024/2025.  
 

La Dirigente Scolastica 
 

• VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n° 579 del 06/05/2024 relativa al 
calendario scolastico regionale a.s. 2024/2025, che fissa al 16 settembre 2024 l’inizio delle lezioni;  

• VISTE le delibere nn. 56 e 57 del Collegio dei Docenti del 27/06/2024;   

• VISTE le delibere nn. 4 e 5 del Consiglio d’Istituto del 01/07/2024;  

• CONSIDERATO che le delibere degli OO.CC. competenti hanno previsto che questa Istituzione                                 
Scolastica svolga l’attività didattica e degli uffici su 5 giorni lavorativi dal lunedì al venerdì;  

mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it
mailto:protocollo.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it
mailto:pubblicaistruzione.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it




 

 

 DISPONE  
nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente adattamento del calendario scolastico per l’a. s. 
2024/2025: 
INIZIO DELLE LEZIONI: 11 settembre 2024 
TERMINE DELLE LEZIONI: Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado: 7 giugno 2025 
TERMINE DELLE ATTIVITA’ EDUCATIVE - Scuola dell’Infanzia: entro il 30 giugno 2025 
 
Festività riconosciute dalla Regione: 
Commemorazione dei defunti: sabato 2 novembre 2024 
Festività Natalizie: da lunedì 23 dicembre 2024 a sabato 4 gennaio 2025 
Festività Pasquali: da giovedì 17 aprile 2025 a martedì 22 aprile 2025 

Ponte Anniversario della Liberazione: sabato 26 aprile 2025 

 

Calendario di istituto - I tre giorni di anticipo rispetto al Calendario scolastico regionale saranno 
recuperati nelle date di:  

• Lunedì 3 e martedì 4 marzo 2025 (Carnevale); 

• venerdì 2 maggio 2025 (Ponte del 1° maggio – Festa del lavoro) 
 
Festività riconosciute dalla normativa Statale vigente: 
 Tutte le domeniche 

• 1 novembre Festa di tutti i Santi 
• 8 dicembre Immacolata Concezione 
• 25 dicembre Natale 
• 26 dicembre Santo Stefano 
• 1° gennaio Capodanno 
• 6 gennaio Epifania 
• Santa Pasqua 
• Lunedì dell’Angelo 
• 25 aprile Festa della Liberazione 
• 1 maggio Festa del lavoro 
• Festa del Santo Patrono (San Cataldo sabato 10 maggio 2025) 
• 2 giugno Festa della Repubblica 
 

L’anno scolastico avrà una durata complessiva di: 171 giorni, per la Scuola Primaria e Secondaria di I 
grado), 187 giorni per la Scuola dell'Infanzia. 
La suddetta durata si intende rapportata alla conferma della “settimana corta” (articolata su 5 giorni di 
lezione). 
Eventuali variazioni del calendario deliberato in Consiglio di Istituto saranno formalizzate e comunicate nei 
tempi dovuti. 
 

GIORNI DI CHIUSURA DEGLI UFFICI (nel caso l’assemblea del personale ATA esprima parere favorevole) 
 

2024 

Settembre Tutti i sabati (delibera rapportata alla conferma della settimana corta) 

Ottobre Tutti i sabati (delibera rapportata alla conferma della settimana corta)  

Novembre  Tutti i sabati (delibera rapportata alla conferma della settimana corta) 

Dicembre  Tutti i sabati (delibera rapportata alla conferma della settimana corta) + 
martedì 24 / prefestivo Natale + martedì 31 / prefestivo Capodanno 2025 

2025 

Gennaio  Tutti i sabati (delibera rapportata alla conferma della settimana corta)   

Febbraio Tutti i sabati (delibera rapportata alla conferma della settimana corta)  

Marzo  Tutti i sabati (delibera rapportata alla conferma della settimana corta) 



 

 

Aprile  Tutti i sabati (delibera rapportata alla conferma della settimana corta)  

Maggio  Tutti i sabati (delibera rapportata alla conferma della settimana corta)  

Giugno /////////////////////////////////////////////////////////// 

Luglio Tutti i sabati 

Agosto  Tutti i sabati + giovedì 14 prefestivo Ferragosto  

 
 


		2024-07-01T18:04:11+0200
	MARIA COLUCCI




